

**Oświadczenie złożone
przez senator Halinę Biedę
na 42. posiedzeniu Senatu
w dniu 19 maja 2022 r.**

Oświadczenie skierowane do pełnomocnika rządu do spraw Centralnego Portu Komunikacyjnego Marcina Horały

Szanowny Panie Ministrze!

W związku z interwencją mieszkańców województwa śląskiego proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania.

Czy zgodnie z zapewnieniami przedstawicieli Centralnego Portu Komunikacyjnego, złożonymi na spotkaniu konsultacyjnym dla mieszkańców gminy Wyry, które odbyło się w dniu 7 kwietnia 2022 r., dokonano ponownej analizy możliwości poprowadzenia linii kolejowej nr 170 z wykorzystaniem tzw. wariantu mikołowskiego zaproponowanego zgodnie przez wszystkie gminy powiatu mikołowskiego?

Jakie działania podjęto po dniu 7 kwietnia 2022 r. w celu ponownej analizy przebiegu tegoż wariantu? Czy dokonywano nowych ekspertyz prawnych, transportowych, środowiskowych, geologicznych itp., których wyniki nie były znane przedstawicielom Centralnego Portu Komunikacyjnego przed dniem 7 kwietnia 2022 r.?

Czy zlecano w tym zakresie wykonanie analiz podmiotom zewnętrznym, a jeżeli tak, to jakim i w jakiej wysokości fundusze na to przeznaczono?

Czy wyniki ponownej analizy przebiegu tego wariantu zostały ujęte w oficjalnym dokumencie Centralnego Portu Komunikacyjnego, który byłby dostępny dla zainteresowanych stron, a jeżeli nie, to kiedy taki dokument zostanie przedstawiony stronie społecznej?

Czy przedstawiciele Centralnego Portu Komunikacyjnego dokonali analizy materiałów przekazanych przez stronę samorządową, o których była mowa na spotkaniu konsultacyjnym w dniu 7 kwietnia 2022 r., dotyczących obszarów wielopokładowej płytkiej eksploatacji górniczej na głębokości od 9 m do 100 m, występowania zapadlisk i deformacji terenu, szybów i szybików oraz pozostałości dawnej eksploatacji odkrywkowej węgla kamiennego, znajdujących się w pasie zajętości wariantów trasy linii kolejowej nr 170 nakreślonych na terenie gminy Wyry przez projektantów Centralnego Portu Komunikacyjnego?

Z poważaniem
Halina Bieda